
セミナー実施における
感染拡大防止へのご協力のお願い

当機構では、受講者の皆さまおよび職員の健康・安全確保のための、新型コロナウイルス（COVID-19）
対応として以下の取り組みを徹底的に行い、セミナーを実施いたします。
ご出席の際には、受講者の皆さまが安心してご受講いただけるよう、感染拡大防止のための取り組みへの
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

感染が疑われる場合の受講自粛

受講者の皆さまへのお願い

当機構の取り組み

その他の対策

①密閉空間 ⇔ 換気の励行
常時、扉を開放し、換気設備を運転いたします。

②密集 ⇔ ソーシャルディスタンス
セミナーの定員を通常の半数以下とします。
受講者間の距離を確保するため、席配置を工夫します。

③密接 ⇔ 距離や物の管理
講師と受講者の距離を取り、近距離での発声を避けます。
共有物の適正な管理と消毒を行います。（机・マイク）

■次の症状がある方等、該当する点がある方は受講をお控えください。
なお、下記に該当すると当機構が判断した場合、受講をお断りさせていただく場合が
ございます。
・発熱、せき、息苦しさなどの呼吸器症状や、強いだるさ（倦怠感）がある方。
・その他、新型コロナウイルスの感染が疑われる症状がある方。
・同居家族や身近な知人に感染の疑いがある方。

咳エチケット、手洗い等の基本的な感染対策の徹底
■ご受講の際には、マスク着用のご協力をお願いいたします。

■こまめな手洗いや消毒液のご利用にご協力をお願いいたします。

・受付に手指用消毒液を設置します。
・職員は体調管理に配慮し、体調がすぐれない場合は出勤しません。
・講師およびスタッフもマスクを着用し、手洗い、手指の消毒を徹底します。

3つの「密」の回避

一般財団法人日本品質保証機構（JQA）ISOセミナー事務局
TEL: 03-4560-5678／E-mail: iso-seminar@jqa.jp

検温へのご協力（受付時実施）

■37.5℃以上の方は受講をお断りさせていただきます。


